
 

 

RESOLUCIÓN No.18 

04 de julio del 2025 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 
 

COMET NOMBRE DE 
PERSONA 

CLUB COMPETICION ARTICULO DECISION 
TOMADA 

3591577 CARLOS YAIR 
LARGACHA 
SATIZABAL 

C.D. 
POLITECNICO 

PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

2873734 ANDERSON 
MARQUEZ 
LONDOÑO 

COLOR 
ESPERANZA 

PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2880236 JOHAN ESTIVEN 
PALACIO 
GUZMAN 

REAL SANTUARIO PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3492722 DARWIN 
FRANCISCO 
PALACIO 
GUZMAN 

REAL SANTUARIO PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

2516475 HEINER RIVERA 
MONTOYA 

C.D. 
EMBAJADORES 

PRIMERA B  2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

2863524 OSMAN DAVID 
RIVERA 
MONTOYA 

C.D. 
EMBAJADORES 

PRIMERA B  2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

3517994 SANTIAGO SOTO 
ZULETA 

C.D. SALENTO 
BELLO 

PRIMERA B  2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3718823 JUAN ESTEBAN 
MEJIA MONTOYA 

ATLETICO 
URABAENSE 

PRIMERA B  2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5956732 JOSE DAVID 
SOLARTE 
RODRIGUEZ 

INDER MEDELLIN PRIMERA B  2025 
GRUPO B PRIMERA 
FASE 

ART 63-A 
CUD FCF 

1 FECHA  

2871513 MAURICIO DIAZ 
DIEZ 

CD FUTBOL 
TOTAL 

SUB 20 2025 GRUPO 
A 

ART 75-2 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4755993 CRISTIAN SUAZA 
GUISAO 

LA ACADEMIA 
F.C. 

SUB 20 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5005936 SIMON RAMIREZ 
AGUDELO 

CD FUTBOL 
TOTAL 

SUB 20 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5977250 RAFAEL ARIEL 
PAZ GONZALEZ 

SOL DE ORIENTE SUB 20 2025 GRUPO 
A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4983133 ALEXANDER 
JUNIOR LINERO 
NAVARRO 

SOL DE ORIENTE SUB 20 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3678428 BRAIAN CANDELA 
HERRERA 

SELLOS 
COLOMBIANOS 

SUB 20 2025 GRUPO 
B 

ART 63-A 
CUD FCF 

1 FECHA  

6208102 EDWAR FELIPE 
MOSQUERA 
CORDERO 

C.D COSMOS SUB 20 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5056294 JHEYDER 
MANUEL 
HERNANDEZ 
MARTINEZ 

C.D COSMOS SUB 20 2025 GRUPO 
B 

ART 63-C 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6394757 ESTEBAN DAVID 
RESTREPO 
RIVERA 

TALENTO 
ANTIOQUEÑO 

SUB 20 2025 
INTEGRUPO 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3779685 KEINER ANDRES 
BABILONIA 
ACEVEDO 

SIMPLEMENTE 
FUTBOL 

SUB 20 2025 
INTEGRUPO 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6301046 JOSE NICOLAS 
CORREA DULCEY 

SIMPLEMENTE 
FUTBOL 

SUB 20 2025 
INTEGRUPO 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5953705 TOMAS GIRALDO 
TORO 

ATLETICO 
SABANETA 

JUVENIL A  2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5004594 JUAN CAMILO 
FUENTES 
CANTERO 

C.D. COLO COLO JUVENIL A  2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5355220 PITER ALONSO 
LOPEZ AREIZA 

C.D. DIMELO 
JARA F.C. 

JUVENIL A  2025 
GRUPO B 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

3864133 SEBASTIAN 
ANDRES LOPEZ 
MONTIEL 

C.D. ALEXIS 
GARCIA 

JUVENIL A  2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

2864384 MIGUEL ANGEL 
CARDENAS ARIAS 

FERROVALVULAS JUVENIL A  2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA+ 
  

6831080 LUIS FERNANDO 
GRANADOS 
YEPES 

SANTIAGO 
ZAPATA 

JUVENIL B 2025 
GRUPO A 

ART 64-B 
CUD FCF 

6 FECHAS  

5989576 SANTIAGO 
CARDONA 
OROZCO 

C.D EL CARMEN 
DE VIBORAL 

JUVENIL B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6461596 DAYANA PAOLA 
NAVIA MUÑOZ 

CD ANTIOQUIA 
BEACH SOCCER 
CLUB 

FEMENINO SUB 17 
2025 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5193618 ZHARIT NICOL 
MARULANDA 
ALZATE 

CD ANTIOQUIA 
BEACH SOCCER 
CLUB 

FEMENINO SUB 17 
2025 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4621471 MARLON 
EXNIEDER 
BECERRA 
CATAÑO 

INTER. 
PROMESAS 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5351442 JUAN SEBASTIAN 
BEDOYA ZEA 

CLUB DEPORTIVO 
BELLO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5978704 SAMUEL 
ANTONIO 
JIMENEZ 
PASTRANA 

CLUB DEPORTIVO 
BELLO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7029274 HEGINER 
ALEXANDER 
ARRIETA 
PACHECO 

C. D HURACANES 
FC 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6412564 LUIS FELIPE 
CORDOBA 
RAMOS 

I. Y V.- ROJO F.C. SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

3769526 JEAN CARLOS 
MARTINEZ MEJIA 

CD CICLOS F.C. SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-A 
CUD FCF 

1 FECHA  

4757943 TOMAS STIVEN 
JARAMILLO 
OSORIO 

CLUB OLIMPUS SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6016371 PEDRO LUIS 
MONTIEL DIAZ 

C.D. JHON 
VALENCIA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4760706 LUIS ERNESTO 
CARDONA 
MUÑOZ 

C.D. JHON 
VALENCIA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6894600 VICTOR MANUEL 
BERMUDEZ 
LOPEZ 

ATLETICO 
URABAENSE 

SUB 17 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6467265 CAMILO ANDRES 
BLANCO GOMEZ 

ACADEMIA 
UNION 
ESTUDIANTES 

SUB 17 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

7739935 YULIAN STIVEN 
IBARGUEN 
VILCHEZ 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 17 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5181087 ESTEBAN 
CARVAJAL 
JIMENEZ 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 17 B 2025 
GRUPO B 

ART 64-A 
CDU FCF 

2 FECHAS  

6420723 EMMANUEL 
AGUDELO 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 17 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-A 
CDU FCF 

1 FECHA  

6430526 JUAN JOSE 
LONDOÑO 
GOMEZ 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 17 B 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8117206 JUAN SEBASTIAN 
RAMIREZ 
AGUDELO 

TRINIDAD SUB 17 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7523728 ALLAN STIWAR 
TORRES 
PALACIOS 

TRINIDAD SUB 17 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5948566 MIGUEL ANGEL 
YEPES ALVAREZ 

MODO FUTBOL SUB 17 C 2025 
GRUPO A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6790696 SANTIAGO 
BOTERO CANO 

MODO FUTBOL SUB 17 C 2025 
GRUPO A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7985757 JUAN JOSE 
ALVAREZ 
MORENO 

SIMPLEMENTE 
FUTBOL 

SUB 17 C 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CDUF CF 

1 FECHA  

7114901 DIEGO 
ALEJANDRO 
ARIAS OCHOA 

ALCAZARES 
SPORTS 

SUB 17 C 2025 
GRUPO A 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS 

4929851 ESTEBAN 
MONTOYA 
MOSQUERA 

CORP. GLOBAL 
PERFORMANCE 

SUB 16 A 2025 
GRUPO A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7345124 MARTIN 
VASQUEZ 
PAREDES 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 16 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

4 FECHAS  

4517697 THOMAS VILLA 
MEDINA 

C.D NORTH STAR 
SOCCER 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5994007 MATIAS 
CORDERO RUEDA 

ESC. BELEN LA 
NUBIA 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6606852 MIGUEL ANGEL 
DE LEON 
RAMIREZ 

ESC. BELEN LA 
NUBIA 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6850519 JUAN UBALDO 
PALACIOS 
TORRES 

C.D. XANDER'S SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8070085 MIGUEL ANGEL 
CEBALLOS 
HENAO 

C.D. XANDER'S SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

4570205 MATEO YARZA 
HERNANDEZ 

C.D LA MANZANA SUB 16 B 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7246809 MATEO AGAMEZ 
GARCIA 

BILBAO F.C.O. SUB 16 C 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6422781 DYLAN CAMILO 
TILANO ALVAREZ 

PAISAS DEL 
FUTURO 

SUB 16 C 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5195464 SERGIO DAVID 
GAVIRIA RUEDA 

C.D NORTH STAR 
SOCCER 

SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

7208299 JERONIMO 
FLOREZ GOMEZ 

ATLETICO 
URABAENSE 

SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4507424 JERONIMO 
CASTAÑEDA 
URIBE 

ATLETICO 
URABAENSE 

SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2838057 RAFAEL 
ALEXANDER 
ORREGO POSADA 

ATLETICO 
URABAENSE 

SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 64-B 
CUD FCF 

6 FECHAS  

7321767 MATIAS YEPES 
GOMEZ 

C.D SIXAOLA F.C. SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA  

4511218 LUIS MIGUEL 
QUIROZ MUÑOZ 

CORP. REAL 
ANTIOQUIA 

SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8073714 CLEIVER 
GRAJALES BERRIO 

C.D. SALENTO 
BELLO 

SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7460264 SEBASTIAN 
RAMON CAMPO 

AGUILAS F.C. SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6908163 JERONIMO 
HERNANDEZ 
ECHAVARRIA 

C.D. AURES SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 63-C 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7239970 LUIS SANTIAGO 
PELAEZ TABORDA 

F.D. JACKSON 
MARTINEZ 

SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 
CDUF CF 

1 FECHA  

6838921 TOMAS CIRO 
GARCIA 

PRADO F.C. SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8074092 SAMUEL ROJO 
HERRERA 

SANTA ROSA F.C. SUB 16 C 2025 
GRUPO C 

ART 63-A 
CUD FCF 

1 FECHA  

7600301 JERONIMO 
CASTAÑO 
OCAMPO 

C.D. GOLDEN SUB 16 C 2025 
GRUPO B 

ART 64-C 
CUD FCF 

8 FECHAS 

8290542 ISAAC OSORIO 
MONTOYA 

CEFUSA SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

 

OTROS 

-DE ACUERDO a la solicitud realizada por el equipo LA ACADEMIA F.C se dice lo 
siguiente: 
Proceder con la solicitud de rebajar la sanción al jugador ANDRES MONTOYA 
PARAMO, en la categoría SUB 20. 



 

 

- SE DECLARA perdedor al equipo CLUB DEPORTIVO BELLO por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo INTER PROMESAS según art 60 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 17-A. 
Además, SE SANCIONA al D.T SIMON MESA REYES con 2 años de suspensión de 
toda actividad deportiva de la LAF. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D GOLDEN por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo SEMILLAS SIDERENSES según art 65 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 16-C. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos ALIANZA LOS MANGOS vs TALENTOS 
SIDERENSES, en la categoría SUB 14-C. 
El club ALIANZA LOS MANGOS deberá asumir los costos que se por arbitraje se 
causan. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos LUGO 13 vs REAL BELLO F.C, en la 
categoría SUB 13-B. 

-SE DA POR FINALIZADO el partido entre los equipos BLEMANT F,C vs LEONES 
ITAGUI F.C por haberse cumplido las dos terceras partes del encuentro, en la categoría 
SUB 13-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D WILSON AMADO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo ILUSION PAISA según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 13-D. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CORP. SANTOS REAL por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo ILUSION PAISA según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 13-D. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ATL NACIONAL- DIV INFERIORES por un 
marcador de (3x0) a favor del equipo C.D POLITECNICO según art 62 del reglamento 
del torneo, en la categoría SUB 12-B. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada entre los equipos BELEN LA NUBIA vs SNA 
LORENZO se dice lo siguiente: 
SE RESTA 1 punto de competición a cada equipo por comportamiento antideportivo al 
incurrir en conducta leve, en la categoría SUB 11-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ATHLETIC CLUB por un marcador de (3x0) a favor 
del equipo C.D SOCCER CITY según art 67 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 9-B. 
SE SANCIONA al D.T DANIEL LEANDRO PATIÑO ALZATE con 3 fechas de 
suspensión. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos C.D SOCCER CITY vs CEFUSA, en la 
categoría SUB 9-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D MANANTIALES por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo C.D.E ATTE según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 7. 

 

DECISION TRIBUNAL DEPORTIVO 

-De acuerdo a la situación presenta en la categoría JUVENIL A el tribunal deportivo 
dentro de sus competencias sanciona lo siguiente: 
 
“Declarar perdedor por la indebida participación del Jugador Andrés Deiver Mosquera al 
Club Deportivo Estudiantil por un marcador (3x0), encuentro realizado el día 11 de abril 
de 2025 ante el Club Camilo Zúñiga.” 



 

 

Esta sanción se impuso ya que dicho jugador en mención jugo con su club en fechas 
donde estaba convocado al seleccionado antioqueño. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para 

tal efecto en este caso 16 horas hábiles a partir de su publicación. 

 

Dada en Medellín, a los cuatro (04) días del mes de julio del 2025.  

   

            Original Firmado      Original Firmado                                                                
DIANA PATRICIA HENAO                                                                       SEBASTIAN ESTRADA 
                         Comisión Disciplinaria                                                                         Comisión Disciplinaria 

                   

                                                   Original Firmado                       

                                                                   JUAN DAVID VALENCIA  

                                                                     Comisión Disciplinaria 

 

 

 


